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Spørgsmål nr. 31 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og 

lov om statens uddannelsesstøtte (Udvidet mulighed for prøveløsladel-

se og fodlænkeafsoning, SU i skoleperioder under uddannelsen til 

fængselsbetjent m.v.) (L 133):

”Vil ministeren oplyse, hvad udgiften til at afsone i fodlænke i 
Danmark er (i 2013-priser), og desuden oplyse, hvad afsoning i 
fodlænke koster i lande, der har ordninger, som kan sammen-
lignes med den danske, herunder de øvrige nordiske lande?”

Svar:

1. I Danmark kostede en fodlænkeplads i 2011 438 kr. pr. dag. I 2012 var 

tallet 421 kr. pr. dag. Tallene dækker omkostninger til drift af fodlænkeaf-

delingerne i den frie kriminalforsorg samt omkostninger i Direktoratet for 

Kriminalforsorgen til sagsbehandling og IT-drift af fodlænkerne. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen af spørgs-

målet anmodet om udtalelser fra Norge, Sverige og Finland. 

2. Justis- og Beredskapsdepartementet, Kriminalomsorgsavdelingen, i 

Norge har oplyst følgende:

”I vår budsjettfordelingsmodell er en EK-plass [fodlænkeafsoning] kost-
nadsberegnet til ca. 1000 NOK. Men det dekker mye mer enn hva den en-
kelte plass faktisk koster i drift, ikke minst investering og administrasjon. I 
en tidligere evaluering av kostnadene gjort av Kriminalomsorgens utdan-
ningssenter i 2010 viser at de reelle kostnadene er svært forskjellige av-
hengig av hvor i landet det gjennomføres og mengden av saker. I Oslo ko-
stet en plass i gjennomsnitt 670 kr, mens i Sogn og Fjordane 2400 kr. Det-
te skyldes at grunnbemanningen er konstant, uavhengig av volum. En 
«udokumentert» antagelse fra oss vil være ca. 800 kr pr plass pr døgn, og 
det er også summen vi har oppgitt i andre sammenhenger internasjonalt 
(100 Euro).”

3. Kriminalvården i Sverige har oplyst følgende:

”Jag har ingen exakt summa men det vi redovisar till vår regering är c.a 
400 Skr per dygn. I det ingår utrustning, personal, frivårdens lokaler och 
bilar, deltagande i missbruksprogram, drogkontroller m.m.”

4. Direktoratet for Kriminalforsorgen har ikke modtaget svar fra Finland.


